"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

jORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$
432.000,00 (Quatrocentos e Trinta e Dois Mil Reais), observando-se as classificações Institucional, Econômica e
Funcional-Programática, conforme segue:

Prefeito

Promoção de Geração de Trabalho e Renda

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo

[...]

fixar, anualmente, o valor atualizado da Unidade Fiscal do Município de Osasco – UFMO, com base na variação do Índice Nacional de 
Preços ao Consumidor – INPC,

DECRETA:

Art 1º A unidade Fiscal do Município de Osasco – UFMO, a partir de 1º de janeiro de 2016, passa a vigorar com o valor de R$ 2,8146 
(dois reais, oito mil, cento e quarenta e seis milésimos de reais).

Art 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco, 11 de dezembro de 2015. 
JORGE LAPAS

Prefeito

LEI Nº 4717, de 03 de dezembro de 2015.

Dispõe sobre a denominação da pista de skate do Jardim Bela Vista.

[...]

Secretaria de Saúde.
Assunto: Solicitação para pagamento 
de indenizatório por serviços pres-
tados.

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Admi-
nistrativo, AUTORIZO o pagamento 
por indenização no valor de R$ 
138.196,04 (cento e trinta e oito mil, 
cento e noventa e seis reais, quatro 
centavos), à empresa BIOFAST ME-
DICINA E SAÚDE LTDA., inscrita no 
CNPJ/MF Nº. 06.137.183.0001.78, 
referente à realização, sem cobertura 
contratual, de 32.620 (trinta e dois mil, 
seiscentos e vinte) exames laborato-
riais de urgência e emergência, no 
período de junho de 2015.

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir enca-
minhe-se o presente procedimento 
administrativo para a Secretaria de Fi-
nanças, para as providências cabíveis 
e, após, para a Secretaria de Saúde

[...]

Assunto: Solicitação para pagamento 
de indenizatório.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Admi-
nistrativo, AUTORIZO o pagamento 
por indenização, por serviços pres-
tados sem cobertura contratual, no 

valor de R$ 37.800,00 (trinta e sete 
mil e oitocentos reais), à empresa 
AZUL TRANSPORTES E TURISMO 
LTDA –EPP, inscrita no CNPJ/MF 
nº. 10.764.533/0001-01, referente à 
locação de veículos adaptados para 
o transporte de deficientes no mês de 
julho de 2015.

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe-
se o presente Processo Administrativo

[...]

Secretaria de Saúde.
Assunto: Solicitação para pagamento 
de indenizatório por serviços pres-
tados.

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Adminis-
trativo, AUTORIZO o pagamento por 
indenização no valor de R$ 86.000,60 
(oitenta e seis mil e sessenta cen-
tavos), à empresa CAUTRONICA 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF 
Nº. 03.638.878/0001-45, referente 
a prestação de serviços de locação 
e instalação de grupos geradores 
nas Unidades de Saúde de Urgência 
e Emergência que ainda não pos-

[...]

dos, sem cobertura contratual – RCR 
Centro Automotivo LTDA. 

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Admi-
nistrativo, observadas as formalidades 
legais e cautelas de praxe, AUTORI-
ZO o pagamento por indenização, no 
valor R$ 112.449,90 (Cento e doze 
mil quatrocentos e quarenta e nove 
reais e noventa centavos), à empresa 
RCR CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 
ME., inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 
18.710.438/0001-29, referente às 
despesas de manutenção corretiva 
da frota de veículos oficiais da Secre-
taria de Saúde e SAMU – Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência, do